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ACTA DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES PARA LA ADJUDICACIÓN DE UNA PERSONA JURÍDICA QUE REALICE  LA ESTRATEGIA DE 

SOSTENIBILIDAD PARA EL FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS COLECTIVOS E INDIVIDUALES DE CARÁCTER ASOCIATIVO E 

INICIATIVAS PRODUCTIVAS COLECTIVAS AUTOGESTIONADAS EN EL MARCO DEL PROCESO DE REINCORPORACIÓN 

 

La Dirección Jurídica, Financiera y el equipo técnico del Contrato 1746 de 2024, de la Corporación Colombia Internacional una vez recibidas las 

propuestas objeto de la invitación a ofrecer Ref. “ESTRATEGIA DE SOSTENIBILIDAD PARA EL FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS 

PRODUCTIVOS COLECTIVOS E INDIVIDUALES DE CARÁCTER ASOCIATIVO E INICIATIVAS PRODUCTIVAS COLECTIVAS AUTOGESTIONADAS EN 

EL MARCO DEL PROCESO DE REINCORPORACIÓN” procedió a realizar el correspondiente estudio y análisis de los documentos habilitantes no 

calificables de acuerdo con los siguientes criterios: (I) CAPACIDAD JURÍDICA, (II) CAPACIDAD FINANCIERA Y (III) CAPACIDAD TÉCNICA dentro 

de la mencionada invitación, cuyos resultados generales para los proponentes, son los siguientes: 

 

#  RAZÓN SOCIAL 
CAPACIDAD 

JURÍDICA  
CAPACIDAD 
FINANCIERA  

CAPACIDAD 
TÉCNICA  

OBSERVACIONES  

1 ESCALIA CONSULTING GROUP S.A.S Rechazado  RECHAZADO 

2 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL Cumple  No cumple  Cumple  NO HABILITADO 

3 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO AGROINDISTRIAL GAIYA - CADAG Cumple  No cumple  Cumple  NO HABILITADO 

4 FUNDACIÓN HABLEMOS CO No cumple  No cumple  Cumple  NO HABILITADO 

5 FUNDACIÓN COLOMBIA DE LA NUEVA - FUNCOVA Rechazado  RECHAZADO 

6 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES Cumple  Cumple  Cumple  HABILITADO 

7 CONSORCIO RENACER DEL CAMPO POR LA PAZ - RCP Cumple  No cumple  Cumple  POR SUBSANAR 

8 
ASOCIACIÓN DE PROSUMIDORES AGROECOLOGICOS AGROSOLIDARIA 
SECCIONAL RIOACHA  

Cumple  No cumple  Cumple  
POR SUBSANAR 

9 FUNDACIÓN AVE FÉNIX Cumple  Cumple  Cumple  HABILITADO 

10 
FUNDACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE LAS COMUNIDADES MAS VULNERABLES 
FUNPROSCOM 

Cumple  Cumple  Cumple  HABILITADO 

11 UNIÓN TEMPORAL ANDAP-LEXCOM  No cumple  Cumple  Cumple  POR SUBSANAR 

12 
CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA 
PROMOCIÓN SOCIAL SIGLA CORPROGRESO 

Cumple  Cumple  Cumple  HABILITADO 
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#  RAZÓN SOCIAL 
CAPACIDAD 

JURÍDICA  
CAPACIDAD 
FINANCIERA  

CAPACIDAD 
TÉCNICA  

OBSERVACIONES  

13 
UNIÓN TEMPORAL ALIANZA PARA EL FORTALECIMIENTO, INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE 

Rechazado  RECHAZADO 

14 CONSORCIO SOSTENIBILIDAD PRODUCTIVA 2025 No cumple  Cumple  Cumple  POR SUBSANAR 

15 COMITATO INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO DEI POPOLI CISP No cumple  No cumple  Cumple  NO HABILITADO  

16 CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS  No cumple  Cumple  Cumple  POR SUBSANAR  

17 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÈ DE CALDAS Rechazado  RECHAZADO 

18 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - 
ASOPROACOL 

Cumple  Cumple  Cumple  HABILITADO 

19 CORPORACIÓN SOCIAL INCLUYAMOS Cumple  Cumple  Cumple  HABILITADO 

20 UNION TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR Rechazado  RECHAZADO 

21 UNIÓN TEMPORAL SOSTENIBILIDAD PRODUCTIVA  No cumple  No cumple  Cumple  POR SUBSANAR 

22 
UNION COLOMBIANA DE CRIADORES DE CEBU LECHERO Y SUS CRUCES PARA 
TODOS LOS EFECTOS LEGALES SE DENOMINARÁ ASOCIACION AGROPECUARIA 
UCEBUL  

Cumple  No Cumple  Cumple  POR SUBSANAR 

23 UNIÓN TEMPORAL FORTALECIMIENTO COLECTIVO No cumple  No Cumple  Cumple  NO HABILITADO 

 

En las tablas a continuación, se presentará el detalle de los resultados individuales de la verificación de los requisitos mínimos habilitantes  jurídicos, 

financieros y técnicos por proponente.   
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(I) CAPACIDAD JURÍDICA 

 
PROPONENTE No. 1 ESCALIA CONSULTING GROUP S.A.S 

 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. 

X  
 

Certificado de Existencia y Representación Legal  X  

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente.  X  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República   X  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación  X  

Antecedentes judiciales   X  

Registro Nacional de medidas correctivas  X  

Cedula de ciudadanía   X  

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales  X  

Registro único tributario   X  

Certificación de la cuenta bancaria  X  

CONCLUSIÓN 

 RECHAZADA. El proponente no demostró experiencia certificada en el objeto de la presente invitación, tampoco demostró que se encuentre al día con el 

cumplimiento en el pago de los aportes a sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación 

Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.  
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CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE  

  

PROPONENTE No. 2  FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. 

X  
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   



 

5 
 

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

 

  

PROPONENTE No. 3  CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO AGROINDISTRIAL GAIYA - CADAG 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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CONCLUSIÓN 
 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE. Aún cuando los documentos jurídicos podrían ser subsanables, no se solicitan por cuando la propuesta no cumple 

financieramente  

 

  

PROPONENTE No. 4 FUNDACIÓN HABLEMOS CO 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente.  X  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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CONCLUSIÓN 

RECHAZADA. El proponente no allega el Anexo  No.1 firmado por el representante legal de conformidad con lo requerido en los requisitos juridicos 

habilitantes: Numeral 1. Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  expresamente que: (Ver modelo anexo 1), por 

ende queda incurso en la causal de rechazo contenida en los términos de referencia que menciona: Cuando no se presente la carta de presentación de 

la propuesta por el oferente, firmada por el  representante legal de la persona jurídica o firmada por la persona natural proponente. 

  

PROPONENTE No. 5  FUNDACIÓN COLOMBIA DE LA NUEVA - FUNCOVA 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos.  

X 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República   X  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

  

PROPONENTE No. 6.  CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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PROPONENTE No. 7 CONSORCIO RENACER DEL CAMPO POR LA PAZ - RCP 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES 

Federación de Ganaderos del 

Cesar 

FEGACESAR 

Fundación Emprendedores Sociales 

OBSERVACIONES 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 

declarará expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los 

términos y condiciones establecidas en los Términos de Referencia, 

Anexo Técnico, adendas y anexos. 

X  X   

Certificado de Existencia y Representación Legal X  X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X  X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la 

República 
X  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X  X   

Antecedentes judiciales X  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X  X   

Cedula de ciudadanía X  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X  X   

Registro único tributario X  X   

Certificación de la cuenta bancaria 

 
X  X   



 

10 
 

INDICADORES DE LA UT O CONSORCIO  CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X  X   

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo 

del objeto a contratar. 
X  X   

La designación de un representante que deberá estar facultado para 

actuar en nombre y representación del consorcio o unión temporal; 

igualmente, deberá designarse un suplente que lo remplace en los 

casos de ausencia temporal o definitiva 

X  X   

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la 

propuesta en consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de 

los documentos que acrediten que quienes lo suscribieron tenían la 

representación y capacidad 

X  X   

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X  X   

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X  X   

La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más y en todo caso, hasta la 

liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria del porcentaje de 

participación de Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser 

diferente al 100%. 

X  X   

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal 

deberá estar suscrito por los representantes legales de cada una de los 

integrantes de la figura asociativa. 

X  X   

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 
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CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

 

  

PROPONENTE No. 8  ASOCIACIÓN DE PROSUMIDORES AGROECOLOGICOS AGROSOLIDARIA SECCIONAL RIOACHA 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

  

PROPONENTE No. 9  FUNDACIÓN AVE FÉNIX 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

  

PROPONENTE No. 10  FUNDACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE LAS COMUNIDADES MAS VULNERABLES FUNPROSCOM 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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PROPONENTE No. 11 UNIÓN TEMPORAL ANDAP-LEXCOM 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES 

Fundación Academia Nacional de 
Aprendizaje - ANDAP 

Corporación Latinoamericana para el 
Desarrollo del Emprendimiento 

Asociativo, la Ciencia y la Tecnología - 
Corporación LEXCOM Colombia 

OBSERVACIONES 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el 
oferente, en la que declarará expresamente que: (Ver 
modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y 
anexos. 

X   x   

  

Certificado de Existencia y Representación Legal 
X   x   

  

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o 
equivalente. 

X   x   
  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría 
General de la República 

X   x   

  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de 
la Nación 

X   x   
  

Antecedentes judiciales X   x     

Registro Nacional de medidas correctivas 
X   x   

  

Cedula de ciudadanía X   x     

Certificación de aportes a la seguridad social y 
parafiscales 

X   x   
  

Registro único tributario X   x     

Certificación de la cuenta bancaria 
x     X 

Falta la certificación 
bancaria de Lexcom 
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INDICADORES DE LA UT O CONSORCIO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal 
x   x   

  

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá 
ser el mismo del objeto a contratar. 

X   x   

  

La designación de un representante que deberá estar 
facultado para actuar en nombre y representación del 
consorcio o unión temporal; igualmente, deberá 
designarse un suplente que lo remplace en los casos de 
ausencia temporal o definitiva 

  x   X 

En el acta de conformación 
no designan representante 
legal suplente del 
consorcio. 

El documento en el que se exprese la voluntad de 
presentar la propuesta en consorcio o unión temporal 
deberá ir acompañado de los documentos que acrediten 
que quienes lo suscribieron tenían la representación y 
capacidad 

X   x   

  

La indicación del domicilio de cada uno de los 
integrantes. 

X   x   
  

La indicación del domicilio de la figura asociativa. 
X   x   

  

La duración del consorcio o unión temporal deberá ser 
igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 
más y en todo caso, hasta la liquidación del respectivo 
contrato. 9. La sumatoria del porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser 
diferente al 100%. 

X   x   
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El documento de Conformación del Consorcio o Unión 
Temporal deberá estar suscrito por los representantes 
legales de cada una de los integrantes de la figura 
asociativa. 

X   x   

  

CONCLUSIÓN 
NO CUMPLE JURÍDICAMENTE. DOCUMENTOS SUBSANBLES: El proponente deberá aportar los documentos 
y/o aclaraciones solicitadas en la presenta evaluación, al correo contrato1746reincorporacion@cci.org.co 
dentro del tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria 
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CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

PROPONENTE No. 12  CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN SOCIAL SIGLA CORPROGRESO 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas en los Términos de 
Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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PROPONENTE No. 13  UNIÓN TEMPORAL ALIANZA PARA EL FORTALECIMIENTO, INNOVACIÓN Y DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES 

Universidad de la 

Salle 

Formulación y 

Gestión de 

Proyectos SAS 

Central de 

Integración y 

Capacitación 

Ooperativa OBSERVACIONES 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

Carta de Presentación y Aceptación firmada 

por el oferente, en la que declarará 

expresamente que: (Ver modelo anexo 1) 

Acepta los términos y condiciones 

establecidas en los Términos de Referencia, 

Anexo Técnico, adendas y anexos. 

 X  x  x 

El proponente no allegó el Anexo No.1 firmado por el 

representante legal de conformidad con lo requerido en los 

requisitos jurídicos habilitantes: Numeral 1. Carta de 

Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 

declarará expresamente que: (Ver modelo anexo 1), por ende, 

queda incurso en la causal de rechazo contenida en los 

términos de referencia que menciona: Cuando no se presente 

la carta de presentación de la propuesta por el oferente, 

firmada por el representante legal de la persona jurídica o 

firmada por la persona natural proponente. 

Certificado de Existencia y Representación 

Legal 
X  x  x  

 

Acta de asamblea de accionistas, junta de 

socios o equivalente. 
X  x  x  

 

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la 

Contraloría General de la República 
X  x  x  

 

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación 
X  x  x  

 

Antecedentes judiciales X  x  x  
 

Registro Nacional de medidas correctivas X  x  x  
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Cedula de ciudadanía X  x  x  
 

Certificación de aportes a la seguridad social y 

parafiscales 
X  x  x  

 

Registro único tributario X  x  x  
 

Certificación de la cuenta bancaria X  x  x  
 

INDICADORES CAPACIDAD JURÍDICA 

Universidad de la 

Salle 

Formulación y 

Gestión de 

Proyectos SAS 

Central de 

Integración y 

Capacitación 

Ooperativa OBSERVACIONES 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión 

Temporal X 

 

X 

 

X 

  

El objeto del consorcio o unión temporal, el 

cual deberá ser el mismo del objeto a 

contratar. X 
 

X 
 

X 
  

La designación de un representante que 

deberá estar facultado para actuar en nombre 

y representación del consorcio o unión 

temporal; igualmente, deberá designarse un 

suplente que lo remplace en los casos de 

ausencia temporal o definitiva X 

 

X 

 

X 

  

El documento en el que se exprese la voluntad 

de presentar la propuesta en consorcio o 

unión temporal deberá ir acompañado de los 

documentos que acrediten que quienes lo 
X 

 

X 

 

X 
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suscribieron tenían la representación y 

capacidad 

La indicación del domicilio de cada uno de los 

integrantes. X 

 

X 

 

X 

  

La indicación del domicilio de la figura 

asociativa. X 

 

X 

 

X 

  

La duración del consorcio o unión temporal 

deberá ser igual al plazo de ejecución del 

contrato y tres (3) años más y en todo caso, 

hasta la liquidación del respectivo contrato. 9. 

La sumatoria del porcentaje de participación 

de Consorcios o Uniones Temporales no podrá 

ser diferente al 100%. X 

 

X 

 

X 

  

El documento de Conformación del Consorcio 

o Unión Temporal deberá estar suscrito por 

los representantes legales de cada una de los 

integrantes de la figura asociativa. X 

 

X 

 

X 

  

CONCLUSIÓN RECHAZADA 
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PROPONENTE No. 14  CONSORCIO SOSTENIBILIDAD PRODUCTIVA 2025 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES 

Fundación para el 

Desarrollo Agricola, 

Social y Tecnologico - 

FUNDASET 

Consultores y 

Ejecutores de 

Tecnologia 

Agroempresarial - 

CEPAGRO SAS 

Asociación de 

Profesionales para el 

Desarrollo Integral de la 

Sociedad - SERVICURE OBSERVACIONES 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

Carta de Presentación y Aceptación 

firmada por el oferente, en la que 

declarará  

expresamente que: (Ver modelo anexo 1) 

Acepta los términos y condiciones 

establecidas en los Términos de 

Referencia, Anexo Técnico, adendas y 

anexos. X 
 

X 
 

X 
  

Certificado de Existencia y 

Representación Legal X 

 

X 

 

X 

  

Acta de asamblea de accionistas, junta de 

socios o equivalente. 

 

X 

 

X 

 

X 

FUNDASET: Allegar Acta de asamblea de accionistas, 

junta de socios o equivalente: De conformidad con el 

certificado de existencia y representación legal, cuando 

el Representante Legal de la persona jurídica oferente se 

encuentre limitado en razón a la cuantía u otro factor 

para representar debidamente a la sociedad en esta 

contratación, deberá presentar el acta de la junta de 

socios, o su equivalente, en la cual se le autoriza para 

presentar la oferta y celebrar el correspondiente 

contrato en caso de que le sea adjudicado. 

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la 

Contraloría General de la República X 

 

X 

 

X 
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Antecedentes disciplinarios de la 

Procuraduría General de la Nación X 

 

X 

 

X 

  

Antecedentes judiciales X 

 

X 

 

X 

  

Registro Nacional de medidas correctivas X 

 

X 

 

X 

  

Cedula de ciudadanía X 

 

X 

 

X 

  

Certificación de aportes a la seguridad 

social y parafiscales X 

 

X 

 

X 

  

Registro único tributario X 

 

X 

 

X 

  

Certificación de la cuenta bancaria X 

 

X 

 

X 

  

        

INDICADORES CAPACIDAD JURÍDICA 

Fundación para el 

Desarrollo Agricola, 

Social y Tecnologico - 

FUNDASET 

Consultores y 

Ejecutores de 

Tecnologia 

Agroempresarial - 

CEPAGRO SAS 

Asociación de 

Profesionales para el 

Desarrollo Integral de la 

Sociedad - SERVICURE OBSERVACIONES 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión 

Temporal 
X  X  X   

El objeto del consorcio o unión temporal, 

el cual deberá ser el mismo del objeto a 

contratar. 

X  X  X   

La designación de un representante que 

deberá estar facultado para actuar en 

nombre y representación del consorcio o 

X  X  X   
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unión temporal; igualmente, deberá 

designarse un suplente que lo remplace 

en los casos de ausencia temporal o 

definitiva 

El documento en el que se exprese la 

voluntad de presentar la propuesta en 

consorcio o unión temporal deberá ir 

acompañado de los documentos que 

acrediten que quienes lo suscribieron 

tenían la representación y capacidad 

X  X  X   

La indicación del domicilio de cada uno de 

los integrantes. 
X  X  X   

La indicación del domicilio de la figura 

asociativa. 
X  X  X   

La duración del consorcio o unión 

temporal deberá ser igual al plazo de 

ejecución del contrato y tres (3) años más 

y en todo caso, hasta la liquidación del 

respectivo contrato. 9. La sumatoria del 

porcentaje de participación de Consorcios 

o Uniones Temporales no podrá ser 

diferente al 100%. 

X  X  X   

El documento de Conformación del 

Consorcio o Unión Temporal deberá estar 

suscrito por los representantes legales de 

cada una de los integrantes de la figura 

asociativa. 

X  X  X   

CONCLUSIÓN 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones 

solicitadas en la presenta evaluación, al correo contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del tiempo previsto en el 

cronograma de la presente convocatoria. Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. 
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PROPONENTE No. 15 COMITATO INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO DEI POPOLI CISP 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal  X 
Allegar el certificado de existencia y Representación Legal 
Completo 

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN 
NO CUMPLE JURIDICAMENTE:  Aún cuando los documentos jurídicos podrían ser subsanables, no se solicitan por cuando la propuesta no cumple 

financieramente 



 

25 
 

PROPONENTE No. 16 CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS 
PROYECTAMOS 
COLOMBIA SAS 

FUNDACIÓN 
TECNALIA COLOMBIA  

CAPACIDAD JURÍDICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE  CUMPLE 
NO 

CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 
declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y 
condiciones establecidas 
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. 

X 

  X     

Certificado de Existencia y Representación Legal X   X     

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X     X 

TECNALIA: Allegar certificado de existencia y 
representación legal, cuando el Representante 
Legal de la persona jurídica oferente se 
encuentre limitado en razón a la cuantía u otro 
factor para representar debidamente a la 
sociedad en esta contratación, deberá presentar 
el acta de la junta de  socios, o su equivalente, en 
la cual se le autoriza para presentar la oferta y 
celebrar el correspondiente  contrato en caso de 
que le sea adjudicado.  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la 
República X 

  X   
  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   X     

Antecedentes judiciales X   X     

Registro Nacional de medidas correctivas X   X     

Cedula de ciudadanía X   X     

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   X     

Registro único tributario X   X     

Certificación de la cuenta bancaria X   X     

INDICADORES CAPACIDAD JURÍDICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE      OBSERVACIONES  

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal   X     No esta firmado por todas las partes 

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo 
del objeto a contratar. X 
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La designación de un representante que deberá estar facultado para 
actuar en nombre y representación del consorcio o unión temporal; 
igualmente, deberá designarse un suplente  que lo remplace en los 
casos de ausencia temporal o definitiva X         

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la 
propuesta en consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de 
los documentos que acrediten que quienes lo suscribieron  tenían la 
representación y capacidad X 

      

  

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X         

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X         

La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo 
de ejecución del contrato  y tres (3) años más y en todo caso, hasta la 
liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria  del porcentaje de 
participación de Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser 
diferente al 100%. X 

      

  

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal 
deberá estar suscrito por los representantes legales de cada una de 
los integrantes de la figura asociativa.   X     No esta firmado por todas las partes 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presenta evaluación, al correo 
contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria 
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PROPONENTE No. 17  UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÈ DE CALDAS 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos.  

X 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal  X  

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente.  X  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República   X  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación  X  

Antecedentes judiciales   X  

Registro Nacional de medidas correctivas  X  

Cedula de ciudadanía   X  

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales  X  

Registro único tributario   X  

Certificación de la cuenta bancaria  X  

CONCLUSIÓN 

RECHAZADA. El proponente no allega el Anexo No.1 firmado por el representante legal de conformidad con lo requerido en los requisitos juridicos 

habilitantes: Numeral 1. Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará expresamente que: (Ver modelo anexo 1), por 

ende queda incurso en la causal de rechazo contenida en los terminos de referencia que menciona: Cuando no se presente la carta de presentación de la 

propuesta por el oferente, firmada por el representante legal de la persona jurídica o firmada por la persona natural proponente. 
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CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROPONENTE No. 18  ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - ASOPROACOL 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROPONENTE No. 19 CORPORACIÓN SOCIAL INCLUYAMOS 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará  
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas  
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   
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PROPONENTE No. 20. UNION TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR 2 

SURGIR Corporación Enlace 
OBSERVACIONES  

CAPACIDAD JURÍDICA CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE 
NO 

CUMPLE  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas 
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X   X     

Certificado de Existencia y Representación Legal X   X     

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. 

 

X X   

SURGIR: Allegar Acta de asamblea de 
accionistas, junta de socios o 
equivalente. De conformidad con el 
certificado de existencia y 
representación legal, cuando el 
Representante Legal de la persona 
jurídica oferente se encuentre 
limitado en razón a la cuantía u otro 
factor para representar debidamente 
a la sociedad en esta contratación, 
deberá presentar el acta de la junta 
de  socios, o su equivalente, en la 
cual se le autoriza para presentar la 
oferta y celebrar el correspondiente  
contrato en caso de que le sea 
adjudicado.  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República X   X     

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   X     

Antecedentes judiciales X   X     

Registro Nacional de medidas correctivas X   X     

Cedula de ciudadanía X   X     

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales 

 X X   

SURGIR: Allegar certificación de 
aportes a la seguridad social y 
parafiscales 

Registro único tributario X   X     
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Certificación de la cuenta bancaria X   X     

INDICADORES CAPACIDAD JURÍDICA CUMPLE NO CUMPLE      OBSERVACIONES  

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X         

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del objeto a 
contratar. X 

      
  

La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar en 
nombre y representación del consorcio o unión temporal; igualmente, deberá 
designarse un suplente  que lo remplace en los casos de ausencia temporal o 
definitiva X         

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta en 
consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de los documentos que 
acrediten que quienes lo suscribieron  tenían la representación y capacidad X 

      

  

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X         

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X         

La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de ejecución 
del contrato  y tres (3) años más y en todo caso, hasta la liquidación del 
respectivo contrato. 9. La sumatoria  del porcentaje de participación de 
Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser diferente al 100%. X 

      

  

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá estar 
suscrito por los representantes legales de cada una de los integrantes de la figura 
asociativa. X         

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presenta evaluación, al correo 
contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria 
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PROPONENTE No. 21.  UNIÓN TEMPORAL SOSTENIBILIDAD PRODUCTIVA 
Fundación 

esperanza de vida 
social 

Fundación amor 
y vida 

Corporación 
Geinnova 

 

CAPACIDAD JURÍDICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE  
CUMPLE 

NO 
CUMPLE  

CUMPLE 
NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 
declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y 
condiciones establecidas 
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos.  X   X   X 

El anexo 1 esta firmado por cada 
uno de los representantes legales 
de la Unión Temporal, pero no por 
el representante legal de la Unión 
Temporal.  

Certificado de Existencia y Representación Legal X   X   X     

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   X   X     

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la 
República X   X   X     

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   X   X     

Antecedentes judiciales X   X   X     

Registro Nacional de medidas correctivas X   X   X     

Cedula de ciudadanía X   X   X     

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   X   X     

Registro único tributario 
X   X     X 

Allegar RUT de Fundación 
esperanza de corporación 
Geinnova 

Certificación de la cuenta bancaria X     X   X Allegar certificaciones bancarias  

INDICADORES CAPACIDAD JURÍDICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE  
        OBSERVACIONES  

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X             

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del 
objeto a contratar. X 

          
  

La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar 
en nombre y representación del consorcio o unión temporal; igualmente, 
deberá designarse un suplente  que lo remplace en los casos de ausencia 
temporal o definitiva X             

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta 
en consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de los documentos 
que acrediten que quienes lo suscribieron  tenían la representación y 
capacidad X 

          

  

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X             
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La indicación del domicilio de la figura asociativa. X             

La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de 
ejecución del contrato  y tres (3) años más y en todo caso, hasta la 
liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria  del porcentaje de 
participación de Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser diferente 
al 100%. X 

          

  

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá 
estar suscrito por los representantes legales de cada una de los integrantes 
de la figura asociativa. X             

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presenta evaluación, al correo 
contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria 
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PROPONENTE No. 22 UNION COLOMBIANA DE CRIADORES DE CEBU LECHERO Y SUS CRUCES PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES SE DENOMMINARA ASOCIACION 
AGROPECUARIA UCEBUL 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros.   

X 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)   X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior 
al 60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.162.690.849 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $20.883.917.190 X    

 

CONCLUSIÓN 
NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. DOCUMENTOS SUBSANABLES:  Por favor allegar al correo contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del 

tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria, Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal 

(en caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros y el Dictamen del revisor fiscal - financieros. 



 

35 
 

 

 

PROPONENTE No. 23.  UNIÓN TEMPORAL FORTALECIMIENTO COLECTIVO Fundación Qualitas 
Fundación 

fundalianza 
Asocref 

OBSERVACIONES  

CAPACIDAD JURÍDICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE  CUMPLE 
NO 

CUMPLE  CUMPLE 
NO 

CUMPLE  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 
declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas 
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X   X   X   

  

Certificado de Existencia y Representación Legal X   X   X     

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   X   X     

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República X   X   X     

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   X   X     

Antecedentes judiciales X   X   X     

Registro Nacional de medidas correctivas X   X   X     

Cedula de ciudadanía X   X   X     

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   X   X     

Registro único tributario X   X   X     

Certificación de la cuenta bancaria 

  X   X   X 

Se debe allegar 
certificación bancaria de 
cada uno de los 
integrantes de la unión 
temporal 

INDICADORES CAPACIDAD JURÍDICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE  
        OBSERVACIONES  

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X             

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del 
objeto a contratar. X 

          
  

La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar 
en nombre y representación del consorcio o unión temporal; igualmente, 
deberá designarse un suplente  que lo remplace en los casos de ausencia 
temporal o definitiva X             
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El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta en 
consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de los documentos que 
acrediten que quienes lo suscribieron  tenían la representación y capacidad X 

          

  

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X             

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X             

La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de 
ejecución del contrato  y tres (3) años más y en todo caso, hasta la 
liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria  del porcentaje de 
participación de Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser diferente al 
100%. X 

          

  

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá 
estar suscrito por los representantes legales de cada una de los integrantes 
de la figura asociativa. X             

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presenta evaluación, al correo 
contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria 
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(II) CAPACIDAD FINANCIERA 

PROPONENTE No. 1 
ESCALIA CONSULTING GROUP S.A.S 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros.   

X 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección.   X   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica).   X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece.   X   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023.   X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)   X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.   X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4   

X 
  

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60%   

X 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta   

X 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.884.732.177   X   

II. Activos Productivos    X   

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.884.732.177       

 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

 X 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta X  
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 
                                                                       

$7.753.244.906  
 X   

II. Activos Productivos 
                                                                                               
-    

 X   

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                              

$7.753.244.906  
    

 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  

PROPONENTE No. 2. 
FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X 
 

  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X 

   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X 
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X 
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    
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PROPONENTE No. 3 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO AGROINDISTRIAL GAIYA - CADAG 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X  
  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X  
  

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X  
  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.  X   
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

X  
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta  X 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $6.995.571.000 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $20.716.797.341     

 

  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 4 
FUNDACIÓN HABLEMOS CO 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

 X 
  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

 X 
  

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X  
  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)  X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.  X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4   X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

  X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta   X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos  $1.100.000.000   X  

II. Activos Productivos  -     X  

VALOR PROPUESTA (I + II)  $1.100.000.000     

 

  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 5 
FUNDACIÓN COLOMBIA DE LA NUEVA - FUNCOVA 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X  
  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X  
  

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X  
  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) No aplica    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.  X   
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

 X 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta  X 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.920.000.150 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.641.226.491     

 

  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 6  
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X 
   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X 
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X 
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

X  
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta X  
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $ 7.640.165.553  X    

II. Activos Productivos $ 13.721.226.341  X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $ 21.361.391.894      

 

  

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 7 
CONSORCIO RENACER DEL CAMPO POR LA PAZ - RCP 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X  
  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X  
  

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

 X 
  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

X  
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta X  
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos  $7.769.508.059  X    

II. Activos Productivos  $13.721.226.341  X    

VALOR PROPUESTA (I + II)  $21.490.734.400      

 

 

 
CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. DOCUMENTOS SUBSANABLES: Registro Único Tributario. El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único 

Tributario RUT actualizado, en el que indique a qué régimen pertenece. 
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PROPONENTE No. 8 
ASOCIACIÓN DE PROSUMIDORES AGROECOLOGICOS SECCIONAL RIOACHA (AGROSOLIDARIA) 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

 X 
  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X  
  

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X  
  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

X  
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta X  
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $ 7.864.560.150  X    

II. Activos Productivos  $13.721.226.341  X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $ 21.585.786.491      

 

  

CONCLUSIÓN 

 NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. DOCUMENTOS SUBSANABLES: Por favor allegar al correo contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del 
tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria, el Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del 
Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con 
expedición no mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 
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PROPONENTE No. 9  
FUNDACIÓN AVE FÉNIX 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X 
   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X 
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X 
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

X  
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta X  
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.003.200.144 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $20.724.426.485     

 

  
CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 10  
FUNDACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE LAS COMUNIDADES MAS VULNERABLES - FUNPROSCOM 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X 
   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X 
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X 
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

X  
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta X  
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.676.127.500 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.397.353.841     

 

  

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE  



 

47 
 

 

PROPONENTE No. 11 
UNIÓN TEMPORAL ANDAP-LEXCOM (LICITACIÓN 1) 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X 
   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X 
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X 
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% 

X  
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta X  
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUIMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.910.885.854 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.632.112.195     

 

  

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 12 
CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN SOCIAL, CORPROGRESO 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.638.664.206 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.359.890.547 X    

 

  

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 13 
UNIÓN TEMPORAL ALIANZA PARA EL FORTALECIMIENTO, INNOVACIÓN Y DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección.  X  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.602.408.144 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.323.634.485 X    

 

  

CONCLUSIÓN 
NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. Aun cuando los documentos podrían subsanarse, no se solicita subsanación, toda vez que la propuesta fue 

rechazada jurídicamente  
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PROPONENTE No. 14 
CONSORCIO SOSTENIBILIDAD PRODUCTIVA 2025 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.721.058.000 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.442.284.341 X    

 

  

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 15 
COMITATO INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO DEI POPOLI CISP - CÓMITE INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60%  

X 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.778.773.659 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.500.000.000 X    

 

  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 16 
CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.510.980.960 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.232.207.301 X    

 

  

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 17 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÈ DE CALDAS 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros.   

X 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección.   X   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica).   X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece.   X   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023.   X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)   X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.   X   
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4   X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60%   

X 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
  

X 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $9.641.226.491  X   

II. Activos Productivos $12.500.000.000  X   

VALOR PROPUESTA (I + II) $ 22.141.226.491  X   

 

  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 18 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - ASOPROACOL 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.642.800.145 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.364.026.486 X    

 

  

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 19 
CORPORACIÓN SOCIAL INCLUYAMOS 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.881.059.059 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.602.285.400 X    

 

 

 

 

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 20 
UNION TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
 

X 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $4.445.983.303  X   

II. Activos Productivos $13.721.226.342 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $18.167.209.645  X   

 

 

 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 21 
UNIÓN TEMPORAL SOSTENIBILIDAD PRODUCTIVA 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) N.A.    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.  X   
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.721.058.000 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.442.284.341 X    

 

 

 

CONCLUSIÓN 
NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. DOCUMENTOS SUBSANABLES: Por favor allegar al correo contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del 
tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria, el Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente 

certificados por el contador. 
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PROPONENTE No. 22 
UNION COLOMBIANA DE CRIADORES DE CEBU LECHERO Y SUS CRUCES PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES SE DENOMMINARA ASOCIACION AGROPECUARIA UCEBUL 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros.   

X 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)   X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60% X 

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.162.690.849 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $20.883.917.190 X    

 

 

CONCLUSIÓN 
NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. DOCUMENTOS SUBSANABLES:  Por favor allegar al correo contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del 

tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria, Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal 
(en caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros y el Dictamen del revisor fiscal - financieros. 
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PROPONENTE No. 23 
UNIÓN TEMPORAL FORTALECIMIENTO COLECTIVO 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 1,4 X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser superior al 
60%  

X 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la propuesta 
X 

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $7.864.560.150 X    

II. Activos Productivos $13.721.226.341 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $21.585.786.491 X    

 

 

  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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(III) CAPACIDAD TÉCNICA  

#  ENTIDAD CAPACIDAD TÉCNICA  OBSERVACIONES/ SUBSANACIONES  

 

1 ESCALIA CONSULTING GROUP S.A.S No cumple  
El proponente no anexó los soportes para la verificación técnica (Contratos 
ejecutados, terminados y/o liquidados) 

 

2 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

3 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 
AGROINDISTRIAL GAIYA - CADAG 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

4 FUNDACIÓN HABLEMOS CO Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

5 
FUNDACIÓN COLOMBIA DE LA NUEVA - 
FUNCOVA 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

6 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 
EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

7 
CONSORCIO RENACER DEL CAMPO POR LA 
PAZ - RCP 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

8 
ASOCIACIÓN DE PROSUMIDORES 
AGROECOLOGICOS AGROSOLIDARIA 
SECCIONAL RIOACHA  

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

9 FUNDACIÓN AVE FÉNIX Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

10 
FUNDACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE LAS 
COMUNIDADES MAS VULNERABLES 
FUNPROSCOM 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

11 UNIÓN TEMPORAL ANDAP-LEXCOM  Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  
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#  ENTIDAD CAPACIDAD TÉCNICA  OBSERVACIONES/ SUBSANACIONES  

 

12 
CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN 
SOCIAL SIGLA CORPROGRESO 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

13 
UNIÓN TEMPORAL ALIANZA PARA EL 
FORTALECIMIENTO, INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

14 
CONSORCIO SOSTENIBILIDAD PRODUCTIVA 
2025 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

15 
COMITATO INTERNAZIONALE PER LO 
SVILUPPO DEI POPOLI CISP 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

16 CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS  Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

17 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÈ DE 
CALDAS 

No Cumple  
El proponente no anexó soportes de la experiencia, se realizó una relación de 
contratos ejecutados, sin embargo no se adjuntaron contratos, certificaciones y/o 
actas de liquidación. 

 

18 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - 
ASOPROACOL 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

19 CORPORACIÓN SOCIAL INCLUYAMOS Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

20 UNION TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

21 
UNIÓN TEMPORAL SOSTENIBILIDAD 
PRODUCTIVA  

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

22 

UNION COLOMBIANA DE CRIADORES DE CEBU 
LECHERO Y SUS CRUCES PARA TODOS LOS 
EFECTOS LEGALES SE DENOMMINARA 
ASOCIACION AGROPECUARIA UCEBUL  

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  
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#  ENTIDAD CAPACIDAD TÉCNICA  OBSERVACIONES/ SUBSANACIONES  

 

23 
UNIÓN TEMPORAL FORTALECIMIENTO 
COLECTIVO 

Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE  

 

 

La presente acta se firma a los 04 días del mes de febrero del 2025.  

 

 


